
Smlouva o poskytnuti návratné finanční vypomoci
dle Pravidel pro poskytováni dotací z rozpočtu města Vítkova

1. Město Vítkov,

se sídlem náměstí Jana Zajíce 7, 749 01 Vítkov, 

zastoupené starostou města Ing. Pavlem Šmolkou,

IČ 00300870, č. ú: 9005-1526821/0100, KB a.s., pobočka Vítkov 

na straně jedné jako „poskytovatel“ 

a

2. Základní škola a gymnázium Vítkov, příspěvková organizace 

se sídlem Komenského 754, 749 01 Vítkov,

zastoupená Mgr. Blankou Váňovou, ředitelkou 

1Č 69987181, DIČ: CZ69987I81 

na straně druhé jako „příjemce“

uzavírají tuto smlouvu na základě schváleného rozpočtu města Vítkova a na základě usneseni Zastupitelstva města 

Vítkova č. 625/14 dne 7. 9. 2016.

I.

Poskytovatel poskytne příjemci návratnou finanční výpomoc v celkové výši 635 300 KČ, tj. slovy šest set třicet pět 

tisíc tri sta korun Českých. Tato návratná finanční výpomoc bude poskytnuta formou bankovního převodu z KB, 

a.s., expozitury Vítkov na účet příjemce v termínu do 15 dnů od účinnosti smlouvy.

II.

1) Příjemce návratnou finanční výpomoc přijímá a zavazuje se ji použít výhradně a bezprostředně na tyto 

schválené projekty (název, účel):

- předfinancování projektu „Společně na hory“ s využitím dotace z Fondu mikroprojektu 2014-2020 

v Euroregionu Silesia v rámci programu INTERREG V-A Česká republika-Polsko.

2) Časové vymezeni (časová použitelnost) pro dosažení účelu návratné finanční výpomoci je do 30. 04. 2017.

3) Příjemce se zavazuje návratnou finanční výpomoc navrátit poskytovateli do deseti dnů od obdržení dotace 

na předmětný projekt nebo deseti dnů od právní moci negativního rozhodnutí o dotaci na předmětný projekt, 

a to ve formě jednorázové splátky, poníženou o částku obsahující 15% podíl polských účastníků projektu, 

dle výše uvedeného usnesení ZM.

4) Při neoprávněném použití peněžních prostředků podle § 22 odstavce 2 věty první nebo podle odstavce 2 

písni, c) anebo při zadržení peněžních prostředků podle § 22 odstavce 3 zákona č. 250/2000 Sb. odpovídá 

odvod za porušení rozpočtové kázně výši neoprávněně použitých nebo zadržených prostředků.

i



5) Při neoprávněném použití peněžních prostředků podle § 22 odstavce 2 písni, a) nebo b) zákona ě. 250/2000 

Sb. odpovídá odvod za porušení rozpočtové kázně výši poskytnutých prostředků.

III.

1) Příjemce je povinen strpět veřejnosprávní kontrolu ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole 

v platném znění a poskytnout potřebnou součinnost při předložení dokladů v nezbytném rozsahu pro 

provedení kontroly.

2) Příjemce bere na vědomí možnost zveřejnění svých osobních údajů podle § 8b zákona ě. 106/1999 Sb., o 

svobodném přístupu k informacím, anebo podle § lOd zákona ě. 250/2000 Sb. Nad rámec toho souhlasí 

příjemce se zveřejněním svého jména/názvu, města bydliště/sídla a výše poskytnuté návratné finanční 

výpomoci pro účely poskytovatelova informování veřejnosti o transparentnosti svého hospodaření 

přiměřeným způsobem.

3) Poskytovatel v rámci propagace projektu uděluje příjemci souhlas s užitím znaku města Vítkova. Podmínky 

užití znaku a všechny jeho formy, rozsah a způsoby prezentace města Vítkova, je před jejich realizací 

příjemce návratné finanční výpomoci povinen v dostatečném časovém předstihu konzultovat 

s administrátorem webových stránek a grafikem města.

4) Veškeré náklady, které příjemce vynaloží na splnění povinností stanovených v tomto článku smlouvy, hradí 

příjemce.

IV.

Tato smlouva byla sepsána ve dvou vyhotoveních, přičemž každá ze smluvních stran obdrží jedno vyhotovení.

V.
Účastníci smlouvy po jejím přečtení prohlašují, že byla sepsána na základě jejich pravé a svobodné vůle, nikoliv v 

tísni či za jinak jednostranně nevýhodných podmínek. Na důkaz souhlasu připojují účastníci své vlastnoruční 

podpisy. Tato smlouva byla schválena usnesením Rada města Vítkova č. 1628/42 dne 31. 1.2017.

Ve Vítkově dne f / /¿ 7 /i

2


